
日野宿発見隊第７弾
開催日　　　８月２５日（土）

会　場　　日野宿交流館駐車場

共催

写真展「日野宿今・昔」向け写真等を提供していただいた方々

▽日野宿発見隊では、地域の皆さんから提供いただいた昭和30年代の写真をもとに、６月
に座談会を開催しましたが、その後も新たな写真を数多く提供して頂き、これを受け急遽、
夕涼み会を開くことにしました。突然の企画にも拘わらず、ふれあい商店会、日野囃子保存
会、夕照会の皆さんには大変ご無理を申しあげましたが快くご協力いただき、お陰様で地域
の皆さんに楽しいひとときを過ごしていただけたのではないかと思います。

安西清さん　　安西辰司さん　　安西美代子さん　　猪鼻洋助さん　　佐藤喜通さん　　

島﨑一夫さん　志村磨智子さん　　須永克彌さん　　谷喜美子さん　　竹間愛子さん

戸高要さん　　馬場一衛さん　古谷萌さん　　松本保さん　　真野保さん　　

守屋善輝さん　　山本豊さん

▽来年はもっと大きなスクリーンに写真や、仲町にお住まいだった東尚士（ひがしなおし）さ
んから提供いただいた８ミリ映像なども映し出し、皆さんに見ていただければなおお喜びい
ただけるのではないかと今から心待ちにしているところです。なお、東さんは今年２月残念な
がら天寿を全うされました。生前お目にかかった折、撮影されたフィルムをより多くの方々に
見ていただくことを大変お望みでした。図書館では氏のご遺志に従い地元の方々に見てい
ただく機会を設け積極的に上映していきたいと考えております。

日野のむかしを語り合おう！
パート２　夕涼み会

―昭和30年前後の写真をもとに―

日野囃子保存会　夕照会　ふれあい商店会　
日野宿発見隊

16



陽も傾き絶好の夕涼み日和

夕照会のお師匠さんとお弟子さん

たち。夕涼み会の雰囲気を盛り上

げてくださいました。

日野囃子保存会の皆さん。愉快な

踊りやお囃子に心が躍りました。

スクリーンに次々に映し出される約50年前

の映像に皆さん釘付けに。昔話に花が咲

きました。
奮戦中のふれあい商店会の皆さん

17


